番組審議会議事録

◆ 開催日時 令和 5 年 2 月 24 日(金) 16：00～

◆ 開催場所 宮交シティ 4 階 会議室

◆ 委員の出席   委員総数 ： 6 名  出席総数 ： 6 名

◆ 出席委員 ： 日高 晃  黒木淳子 土屋 有 徳満秀夫 山田裕司 小池栄子

欠席委員 ： なし

◆ 放送事業者側出席者名 ： 長友淳一 赤塚 準 尾辻涼子

◆ 審議番組の概要  「FM 大学 NooNFreeZ」

・放送日時  毎週土曜日 11 時 00 分～11 時 54 分

・番組ＭＣ  松浦未空 小林あや 倉田瑛太

・番組内容  土曜のお昼に現役大学生二人が自由に“今”を語り、リアルな大学生の裏側を発

信。ターゲット層である 10 代 20 代男女に、ラジオを聴いて欲しいという狙いがあ

り、この番組を聞いて、10 代 20 代には同年代の考えを共有し、同世代ではない

人には最近の若者の興味や流行りを知る機会になる番組。

◆ 審議・ご意見等

・若さもあり勢いを感じた。学生らしさがとても良かった

・言葉の最後に少し自身の無さを感じたがもう少し思い切りを持ってもいいのでは

・県内在住の学生にもっともっとこういった形で番組に参加してもらえればと感じた

・言葉のスピード、テンポは若者らしさを感じています。

・もう少し尖ってもいいのではないか（若者だけに目をむけて）。

・局のカラーを思い切り振り切ってもいいのでは。他局と同じことをやるよりもこういった

若者や SNS のインフルエンサーなどを起用して違いを生み出せると面白い。

・放送の時間帯については夜の時間など

学生や若者が聞きやすい時間に検討しても良いのではないか。

・県内と県外を対比するともっと良さが出て面白い。頑張ってほしい。

・トーク中にも BG を少しひいてあげるとより聞きやすくなるように思えた。

・鮮度を常に持っていくように心がけて番組を作っていってほしいと感じた。

以上